Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 9 ноября 2017 года                                                                                               №  73
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                           Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
         ГК РК по ценам и тарифам:                                                                         Л.Н. Булова
  Т.Н. Барская
Ю.Г. Порывкина
А.Б. Пряхин
от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист                                                                                 О.С. Васильева

 эксперт ГАУ РК  «Карельский центр СРМ»                                          А.А. Климаш

от ООО «Межмуниципальная
жилищно-коммунальная организация»:
директор                                                                                                        В.П. Глазунов
старший экономист                                                                                         Е.А. Редько

Повестка заседания Правления:

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Межмуниципальная жилищно-коммунальная организация» на 2018 год.
Выступили: Суржско Г.А., Васильева О.С., Климаш А.А., Глазунов В.П.,                 Редько Е.А.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.

Тарифы на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «Межмуниципальная жилищно-коммунальная организация» установлены на долгосрочный период регулирования 2016-2018 гг. постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 05.11.2015 № 167 с применением метода индексации установленных тарифов.
В соответствии с пунктом 52 Основ орган регулирования ежегодно в течение долгосрочного периода регулирования осуществляет корректировку долгосрочного тарифа, ранее установленного на год, следующий за текущим годом, с учетом отклонения значений параметров регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете долгосрочных тарифов, за исключением долгосрочных параметров регулирования.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение от 30.10.2017 г. принять за основу корректировки необходимой валовой выручки и расчета тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «Межмуниципальная жилищно-коммунальная организация» на 2018 год.
2. Принять для корректировки тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «Межмуниципальная жилищно-коммунальная организация» на 2018 год:

            2.1.  Полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии в размере 3 850,10 Гкал.

2.2. Удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии                 205,1 кг у. т./Гкал.
2.3.  Индекс потребительских цен – 103,7 %.
2.4.  Индекс роста цены на электроэнергию - 104,0 %.

2.5.  Необходимую валовую выручку в размере 15 311,54 тыс. руб.
   3. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «Межмуниципальная жилищно-коммунальная организация» с календарной разбивкой:

     с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 3 892,28 руб./Гкал;

     с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 4 103,88 руб./Гкал.
4.
Направить обществу с ограниченной ответственностью «Межмуниципальная жилищно-коммунальная организация» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 9 ноября 2017 года № 82 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 9 ноября 2017 года № 73.
Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Булова Л.Н., Барская Т.Н., Порывкина Ю.Г.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - Пряхин А.Б.

Протокол вела:                                                           О.С. Васильева